
 
 

 
Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” 
Via Festa del Perdono, n°7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312437  
Ammdip.filosofia@unimi.it 

 

                                                             IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 
integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 
intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 
 
VISTO il Progetto (titolo) Fisiologia sociale dei sensi; 
 
VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 
sul sito Web d’Ateneo prot. n. 0023559-20 del 10.9.20; 
 
CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 
 
VISTO l’avviso di procedura comparativa prot. 0025395-20 del 28.9.20 pubblicato sul sito Web 
dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, della durata di n. 8 giorni e per 
un compenso di 400,00 euro lordo collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento di attività di 
supporto alla ricerca finalizzata all’analisi sull’interazione cooperativa fra musicisti, durante le 
prove.  
In particolare il collaboratore dovrà raggiungere i seguenti obiettivi:  
analizzare materiali videoregistrati (i musicisti, con il loro consenso sono stati precedentemente 
ripresi in sala mentre svolgevano le prove) mediante la tecnica della conversazione (CA).  
Svolgendo la seguente attività (descrizione dell’incarico):  
trascrizione, codifica e analisi (mediante la tecnica dell’analisi della conversazione e relativo 
software) di materiali videoregistrati (i musicisti, con il loro consenso sono stati 
precedentemente ripresi in sala mentre svolgevano le prove). Selezioni di spezzoni di filmati e 
elaborazione delle immagini, medianti appositi programmi informatici. 
 
VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto CS-NAZPR18GGOBO_01 – n. creazione 26892; 
 
CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 
 
VISTO il verbale di selezione del 26.10.2020 da cui risulta vincitrice la Dr.ssa Barbara Pentimalli; 
alla quale, unica candidata, risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 
 
COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 
Pentimalli Barbara               Abbeville (FR) 7.7.1967                              78/100 
 

DETERMINA 
 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione alla Dr.ssa Barbara Pentimalli per lo 
svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto Fisiologia sociale dei 
sensi; 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 400,00, avrà la durata 
di n. 8 giorni e sarà svolto a favore della Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti”; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Giampietro Gobo; 
4. Il costo di Euro 400,00 graverà sul progetto CS-NAZPR18GGOBO_01 – n. creazione 26892 del 

Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti”. 
 
Milano, il 12 novembre 2020. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Luca Maria Bianchi 

 


		2020-11-12T14:48:08+0100
	Bianchi Luca Maria Silvio Francesco




